Câmara Municipal de Hortolândia
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

REQUERIMENTO N° 445/2022 - Clodoaldo Santos da Silva - Requer Informações sobre as Obras de
Ligação de Esgoto nos Bairros Chácaras Luzitana e Jardim Boa vista

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 13/09/2022

Unidade de Origem Gabinete do Prefeito

Unidade de Destino Arquivo

Status Resposta de pedidos de informação - Requerimentos

-

TEXTO DA AÇÃO

-
Juntada de Resposta de Requerimento - Ofício GP nº 583-2022.

-

Hortolândia, 13 de setembro de 2022.
-

-

Maria Bernadete de Brito Santos
Oficial Administrativo

lü
município de hortolandia

GABrNETE DO PREFEITO

OFiCIO GP N° 583/2022

17, SEI ®

údoooExpedierto

Hortolândia, 31 de agosto de 2022

Câmara Municipal de Hortolândia

Ao Excelentíssimo Senhor

Vereador Paulo Pereira Filho

Requerimento n® 445/2022

Presidente,

Em atenção ao Requerimento n° 445/2022, encaminhamos resposta da
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos conforme Memorando Ml n®
147/2022.

Sem mais, apresentam-se a Vossa Excelência protestos de elevada
estima e consideração.

Atenciosamente,

fAZARENO ZEZÉ GOMES

Prefeito Municipal

•á
L.

f

Rua; José Cláudio dos Santos, 585 - Remanso Campineiro - HortotândIa/SP- Cep 13184-472
Fone (19) 3965-1400 - www.hoftolandia.sp.gov.br

Hortotândia
CONTINUAR A SONHAR E REALIZAR

Ml 147/20222

Próíocoío n®

De: Secretaria de Serviços Urbanos.

Para: Secretaria de Governo

A/C: Veridiana Ponchon

Hortolândia, 26 de Agosto de 2022.

Assunto: Resposta ao Requerimento n® 445/2022

Em atenção ao requerimento número 445/2022, o nobre vereador Clodoaldo Santos da
Silva. Requer informações sobre as Obras de Ligação de Esgoto nos bairros Chácaras Luzitana e
Jardim Boa Vista.

Resposta da pergunta 1) A Sabesp está revisando o projeto da estação elevatória de
esgoto, licenciamento e implantação das redes coletoras nas ruas e vielas.A implantação de
rede nas vielas,somente será iniciada após a liberação das redes nas ruas e com autorização
de todos os proprietários da viela. Previsão: primeiro semestre de 2023.

Resposta da pergunta 2)A Sabesp está revisando o projeto da estação elevatória de
esgoto, licenciamento e implantação das redes coletoras nas ruas e vielas.A implantação de
rede nas vielas,somente será iniciada após a liberação das redes nas ruas e com autorização
de todos os proprietários da viela. Previsão: primeiro semestre de 2023.

Resposta da pergunta 3) Previsão de 2023.

Vicente Andreu /
Secretário Municipal''

Secretaria de Serviços Urbanos

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
Av. Olivio Franceschini, 1.200 - Remanso Campineiro - Hortolândia - SP.

Fone/Fax; (19) 3897.9800